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درنهمیننشستهماندیشیخواهراناعضایشورایمرکزیاتحادیههایدانشجوییمطرحشد

لایحهدولتپیرامونزنانمنجربهکاهشخشونتعلیهزناننمیشود

معاونپژوهشوفناوریدانشگاهآزاداسلامی:

مرکزمطالعاتتدوین،تالیفونشرآثارعلمیدانشگاهبهزودیراهاندازیمیشود

دکترطهرانچیدرمراسممعارفهمعاونتوسعهمدیریتومنابعدانشگاه:

سیاست دانشگاه آزاد اسلامی پرهیز از تمرکزگرا�یی است
هرواحددانشگاهیبایدبهقطبتوسعههوشمندمنطقهتبدیلشود

مراسم تکریم دکتر عبدالرسول پورعباس و معارفه مجید 

مشکینی به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 

آزاد اسلامی دیروز در سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد. 

محمدمهدی طهرانچی، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی در 

این مراسم فرصت را مناسب دید تا از موضوعات مهمی سخن 

بگوید. آن طور که او گفته است، سیاست دانشگاه در این 

روزها پرهیز از تمرکزگرایی است. او گفت: »بناست دانشگاه 

آزاد اسلامی به عنوان یک کلان موسسه فرهنگی، اجتماعی 

و علمی بتواند در کشور نقش موثر داشته و به عنوان کنشگر 

عرصه تعلیم و تربیت حضور فعالانه داشته باشد.« 

او افزود: »بنا داریم حلقه کامل تعلیم و تربیت در دانشگاه 

آزاد اسلامی را که از مدارس سما آغاز شده و تا دانشگاه ادامه 

می یابد، در عرصه ترویج، توزیع و ارتقای علم در جامعه گسترش 

دهیم تا بتوانیم بازوی موثری برای امیدبخشی در نسل جوان 

باشیم.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه در آستانه چهلمین 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی قرار داریم، خاطرنشان کرد: 

»جمهوری اسلامی ایران نظامی کارآمد است و می تواند ثابت 

کند در وضعیتی که استقلال را انتخاب کرده و حلقه های 

مستشاری را از خود جدا کرده، موفق بوده است.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه به برکت 

جمهوری اسلامی ایران استقلال در کشور شکل گرفت، 

افزود: »یکی از مفاهیم استقلال، حرکت علمی و استقلال 

علمی است که بحمدالله در این 40 سال به ثمر نشست. 

البته استقلال علمی به معنای عدم ارتباط با دنیا نیست، بلکه 

به معنی راهبرد حرکت و استراتژی علمی است و اینکه بدانیم 

در چه موضوعی کار کنیم.« 

او تاکید کرد: »این استقلال در سایه انقلاب اسلامی به دست 

آمد و به برکت آن، جمهوری اسلامی ایران به یکی از 10 کشور 

اول جهان از لحاظ جمعیت دانشجویی تبدیل شد و در یک 

دهه گذشته شتاب علمی چشمگیری داشته ایم که دانشگاه 

آزاد اسلامی نقش موثری در درخشش کشور در جهان علم 

داشته است.« 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به تحولات 

ایجادشده در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »هم راستا با سیر رشد 

افراد جامعه و تحول آنها، آموزش عالی باید برای ایجاد زمینه 

امیدآفرینی بین جوانان، تحول و کارآمدسازی داشته باشد که 

اشتغال دانش بنیان یکی از نکات مهم در این حوزه است.« 

طهرانچی ادامه داد: »اگر ما مسیر اشتغال دانش بنیان را 

انتخاب کنیم، تحریم  ها بر ما اثری نخواهد داشت و مسیر 

برون رفت ما از تحریم، اشتغال دانش بنیان برای به ثمر رساندن 

اقتصاد مقاومتی است که دانشگاه آزاد اسلامی باید در این 

مسیر ایفای نقش داشته باشد.«

 

هرواحددانشگاهیدرشهرستانبایدبتواندبهقطب

توسعههوشمندآنمنطقهتبدیلشود

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر لزوم نوآوری 

و کارآمدسازی در ساختار این دانشگاه گفت: »90 درصد 

درآمدهای این دانشگاه در گذشته مبتنی بر شهریه بود و 

بر این مبنا حرکت می کرد، اما اکنون باید با نوآوری و توسعه 

مدیریت و منابع دانشگاه به گونه ای رفتار کنیم که با مدل جدید 

بتوانیم دانشگاه آزاد اسلامی را در سال 1404 به انتخاب اول 

داوطلبان تبدیل کنیم.« 

او با بیان اینکه سرمایه راکد دانشگاه آزاد اسلامی حدود 10 

برابر بودجه جاری آن است، تصریح کرد: »مسیری که انتخاب 

کرده  ایم، این است که دانشگاه آزاد اسلامی بسترساز اشتغال 

دانش بنیان باشد و هر واحد دانشگاهی در شهرستان بتواند 

به قطب توسعه هوشمند آن منطقه تبدیل شود.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی اضافه کرد: »ما نیازمند 

مدل های جدید اقتصادی هستیم که به ما در خروج از وضعیت 

وابسته به شهریه کمک کند تا بتوانیم با به حرکت درآوردن 

صحیح منابع، برنامه  ها و سیاست  های دانشگاه را اجرایی 

کرده و با اشراف به فرآیندها، از تمرکزگرایی در دانشگاه دوری 

کنیم، چراکه دانشگاهی با بیش از 365 واحد دانشگاهی، 

حدود 600 مدرسه سما، چندین بیمارستان و واحد صنعتی 

و تولیدی را نمی  توان به شکل متمرکز اداره کرد.« 

طهرانچی با انتقاد از اداره دانشگاه آزاد اسلامی به شیوه 

دانشگاه  های دولتی گفت: »اگر دانشگاه آزاد اسلامی را با 

تفکر دولتی اداره کنیم، نمی توانیم به اهداف خود دست یابیم، 

چراکه دانشگاه های دولتی بودجه دولتی دریافت می  کنند و 

دانشگاه آزاد اسلامی از طریق شهریه اداره می شود، بنابراین 

باید نسبت به درآمد و هزینه هایمان حساس باشیم و این 

موضوع پسندیده نیست که از ظرفیت ها و امکانات دانشگاه 

آزاد اسلامی به درستی استفاده نشود.« 

او افزود: »به دنبال ایجاد شرکت و کارخانه در دانشگاه آزاد 

اسلامی نیستیم؛ چراکه وظیفه ما آموزش، پژوهش و نوآوری 

است و ما اگر با دقت به این مفاهیم ورود کنیم، می توانیم به 

افق 1404 دانشگاه آزاد اسلامی دست یابیم.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به فعالیت های 

پورعباس در معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »بنده از روزی که مسئولیت دانشگاه آزاد 

اسلامی را پذیرفتم، شاهد تلاش های دکتر پورعباس بودم و 

تغییر ایشان به دلیل درخواست خودشان است که خواستند 

تحول در دانشگاه ایجاد شود، اما در جای دیگری از دانشگاه 

آزاد اسلامی از تجارب ایشان استفاده خواهیم کرد. جلسه 

امروز به معنای تکریم ایشان از مسئولیت در معاونت توسعه 

مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی است، نه از کل دانشگاه.« 

او درخصوص انتصاب دکتر مجید مشکینی به عنوان معاون 

توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان 

کرد: »ایشان دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران است که از 

سال 1375 کار اجرایی خود را در مرکز بهداشت ساوجبلاغ 

شروع کرد و آخرین مسئولیت ایشان هم ریاست صندوق رفاه 

دانشجویان وزارت بهداشت بود. دکتر مشکینی از خانواده 

شهداست و در زمان معاونت اداری و مالی دانشگاه علوم 

پزشکی ایران، فراتر از دانشگاه این حوزه را پیش برد و در کار 

خود موفق بود.« 

او تصریح کرد: »یکی از مزیت های انتصاب دکتر مشکینی این 

است که ایشان در وزارت بهداشت مسئولیت داشته است، 

چراکه نگاه در وزارت بهداشت، اجتماعی است درصورتی که 

این نگاه در وزارت علوم دانشگاه محور است. بنابراین انتظار 

می  رود با تجربیات خوب ایشان در صندوق رفاه دانشجویان 

وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ایران، بتواند بر اداره 

دانشگاه هوشمندی که می خواهد کارآمد باشد و با نوآوری، 

توسعه مدیریت و منابع را در دستورکار خود قرار دهد، تاثیر 

جدی داشته باشد.« 

طهرانچی تاکید کرد: »دانشجویان نباید دغدغه شهریه داشته 

باشند و اگر می خواهیم در سال 1404 انتخاب اول داوطلبان 

باشیم، باید تدابیری داشته باشیم که جوانان به راحتی وارد 

دانشگاه آزاد اسلامی شوند. البته دکتر پورعباس در این زمینه 

اقدامات خوبی ازجمله توافق با دو بانک قرض الحسنه برای 

پرداخت وام شهریه با کارمزد دو تا سه درصد انجام داده است.« 

اولویتمعاونتتوسعهمدیریتومنابعخلقثروتاست

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی هم در این 

مراسم با بیان اینکه شعار ما »جهانی فکر کردن و منطقه ای عمل 

کردن« است، گفت: »خلق ثروت، نوآوری و ارتقای بهره وری از 

اولویت های اصلی این معاونت خواهد بود.« 

مجید مشکینی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی به درختی 

تنومند در آموزش عالی کشور تبدیل شده است، گفت: 

»مسیر دانشگاه آزاد اسلامی از رشد کمی شروع شد و اکنون 

به توسعه کیفی رسیده است و برای موفقیت در این دوره نیاز 

به پوست اندازی دارد تا بتواند عمق بیشتری در علم داشته 

باشد و به انتخاب اول داوطلبان در سال 1404 تبدیل شود.« 

او با بیان اینکه منابع انسانی، فیزیکی و مالی سه منبع اصلی 

در دانشگاه هستند، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی برای انجام 

ماموریت اصلی خود باید این سه منبع را در کنار هم قرار 

دهد و استفاده درست و به جایی از این ظرفیت داشته باشد، 

البته نیروی انسانی مهم ترین نقش را در ارتقای دانشگاه آزاد 

اسلامی دارد.« 

او با تاکید بر ارتقای توانمندی نیروی انسانی در دانشگاه آزاد 

اسلامی اظهار کرد: »نگاهم این است که همه در دانشگاه 

آزاد اسلامی از رئیس هیات موسس و هیات امنا تا کارمند 

بخش خدمات در ارتقای دانشگاه تاثیرگذار هستند، بنابراین 

اگر افراد جایگاه اصلی خودشان را بدانند، دانشگاه با سرعت 

بیشتری در مسیر ارتقا حرکت خواهد کرد.« 

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی در پایان 

گفت: »خلق ثروت، نوآوری و ارتقای بهره وری، اولویت های 

اصلی این معاونت خواهند بود و شعار ما »جهانی فکر کردن 

و منطقه ای عمل کردن« است، یعنی هر کسی در جایگاه خود 

براساس برنامه ها و سیاست ها، ایفای نقش کند.« 

عبدالرسول پورعباس، معاون سابق توسعه مدیریت و منابع 

دانشگاه هم در این مراسم با اشاره به حضور 13ماهه خود در 

این معاونت گفت: »در بیش از یک سال گذشته مهم ترین و 

کیفی ترین کاری که در طول این مدت انجام شد، ایجاد سامانه 

هوشمند دانشگاه آزاد اسلامی »ساجد« بود.« 

او ادامه داد: »سال گذشته در حوزه بودجه بندی عملیاتی، 

استانداردسازی و سیستم های گزارش گیری هوشمند اقدامات 

موثری انجام شد و بودجه بندی دانشگاه آزاد اسلامی به صورت 

الکترونیکی کار خود را دنبال خواهد کرد.« 

معاون سابق توسعه مدیریت و منابع دانشگاه با بیان اینکه 

با اجرای سامانه های دانشگاه آزاد اسلامی،حدود 250 

میلیارد تومان سودآوری داشته ایم، گفت: »صرفه جویی در 

هزینه ها یکی از دستاوردهای سامانه ساجد بود. در حوزه 

املاک نیز با اقداماتی که صورت گرفت، بیش از 40 مورد 

مستندسازی انجام شد و حدود دومیلیون مترمربع از زمین ها و 

ساختمان های دانشگاه آزاد اسلامی سنددار شدند.« 

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »مرکز 

مطالعات تدوین، تالیف و نشر آثار علمی با نام »متنا« 

به زودی راه اندازی خواهد شد.« بیژن رنجبر، معاون پژوهش 

و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به بخشی از اقدامات 

انجام شده در یک سال اخیر در حوزه پژوهشی گفت: »طی 

یک سال گذشته فعالیت های زیرساختی برای اثرپذیر کردن 

پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده و اولین کار 

مهم برنامه محور کردن فعالیت های پژوهش و فناوری در 

واحدهای دانشگاه بود.« 

او با بیان اینکه یک برنامه راهبردی تعریف شده درباره فعالیت های 

پژوهش و فناوری به تمامی واحدهای دانشگاه ابلاغ شده 

است، افزود: »چنین برنامه ای در دانشگاه وجود نداشت. پس 

از تدوین این برنامه و تعیین یک برنامه عملیاتی یک ساله، سعی 

شد فعالیت های پژوهشی واحدهای دانشگاه برنامه محور باشد. 

این برنامه با مشورت دبیران پژوهشی واحدها، مطالعات مستمر 

و با توجه به پتانسیل واحدها تدوین شده و در اختیار واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی قرار گرفته است.« 

رنجبر در توضیح برنامه عملیاتی پژوهش و فناوری گفت: »در 

این برنامه به صورت جزءبه جزء برنامه های حوزه پژوهش و فناوری 

واحدها و مسیر هزینه بودجه پژوهشی مشخص شده است. 

همچنین مقرر شده واحدها هر سه ماه یک بار گزارشی از انجام 

فعالیت های خود به معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 

اسلامی ارسال کنند.« 

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه 

تدوین برنامه فعالیت های پژوهشی در واحدها به ارتقای کیفیت 

پژوهشی دانشگاه کمک شایانی خواهد کرد، ادامه داد: »به طور 

حتم در سال های آینده این برنامه تقویت خواهد شد و اثرات مثبت 

خود را نشان می دهد.« 

رنجبر با بیان اینکه مرکز مطالعات تدوین، تالیف و نشر آثار علمی 

دانشگاه با نام »متنا« به زودی راه اندازی خواهد شد، گفت: »طبق 

تاکید رئیس هیات موسس و هیات امنا، دانشگاه باید به سمت 

تالیف کتب علمی پیش برود و این تالیفات را در واحدها تدریس 

کند. در همین راستا مرکزی برای انجام این امور راه اندازی خواهد 

شد که جزئیات عملی و اجرایی آن در آینده بیان می شود.« 

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی بازنگری، تجمیع، 

تسهیل و هم روند سازی آیین نامه ها و بخشنامه های متعدد در 

حوزه پژوهشی دانشگاه را از دیگر برنامه های این حوزه دانست 

و گفت: »هم روند شدن بخشنامه ها با رویکرد تشویقی و در نظر 

گرفتن افزایش تولیدات علمی دانش بنیان و بحث درآمدزایی 

انجام خواهد شد.« 

نهمین نشست هم اندیشی خواهران اعضای شورای مرکزی اتحادیه های دانشجویی 

به میزبانی اداره تشکل های اسلامی-سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته در محل 

اداره کل تشکل های اسلامی-سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی با هدف ارتقا و توانمندسازی 

خواهران تشکل های دانشجویی برگزار شد.

مینو اصلانی، رئیس بسیج جامعه زنان کشور در این نشست گفت: »در حوزه زنان 

علاوه بر بصیرت افزایی، نیازمند اقداماتی هستیم که برای مردم نیز نمود عینی داشته 

باشد و موضوعاتی را که در مجلس شورای اسلامی درباره مسائل زنان مطرح می شود، 

باید جدی گرفت چراکه آگاهی افزایی منجر می شود مسائل مهم به گوش نمایندگان 

نیز برسد و ماهیت برخی لوایح بررسی که مخالف دین و شرع و به نوعی نخ نما هستند، 

مشخص شود.«  او بیان کرد: »برای همین بصیرت افزایی تشکل ها می توانند تقسیم کار 

کرده و تمامی جوانب و زوایای لوایح را از هر لحاظ بررسی کنند.« 

اصلانی افزود: »بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی از پتانسیل خوبی برخوردار 

است؛ این قشر همواره فعالیت بارزی داشته و پای کار بوده اند که به نظر بنده در این 

زمینه می توان از بسیج دانشجویی و اعضای تشکل های اسلامی استفاده کرد.« 

رئیس بسیج جامعه زنان کشور گفت: »بحث اخلاق و معرفت نفس در تشکل ها باید 

جدی گرفته شود، باید از درون خودمان را بسازیم و تزکیه نفس داشته باشیم؛ به عنوان 

مثال می توان شروع جلسات با احادیث باشد؛ حدیث کلام معصوم یا وحی است و نباید 

جلسات خالی از این بحث ها باشد زیرا در مواجهه با مشکلات به انسان کمک می کند.« 

اصلانی با تاکید بر تعریف تقویم عملیات مشترک از سوی تشکل ها عنوان کرد: »نیاز 

است تقویمی بین تشکل ها ایجاد شود که براساس آن عملیات و اقدامات مشترک در 

مناسبت های مختلف صورت گیرد، یعنی عملیات مشترک فرهنگی یکی از اقدامات 

موثر و مناسب است.« او در پایان با اشاره به لایحه منع خشونت علیه زنان گفت: »این 

لایحه نه تنها منجر به کاهش خشونت علیه زنان نمی شود بلکه باعث افزایش خشونت 

علیه زنان می شود.« سمیه عابدینی، مسئول واحد خواهران نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبری در دانشگاه ها نیز در ادامه گفت: »در حال حاضر فقط دفاتر استانی 

نهاد رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی فعال هستند اما قرار است با رویکرد جدید مدیران 

انقلابی این دانشگاه تعداد دفاتر نهاد رهبری افزایش یابد.« مسئول واحد خواهران 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها عنوان کرد: »متاسفانه تجمع دختران 

انقلابی در سطح دانشگاه ها به صورت رویکرد مشترک و آن طور که باید دیده نمی شود 

که در کلانشهر تهران وجود این موضوع ضرورت دارد، به همین دلیل تصمیم گرفته 

 شده هیات دانشجویی دختران تهران راه اندازی شود.« او یادآور شد: »تشکل انقلابی 

عظیم دختران لازم بود ایجاد شود که اولین برنامه این تجمع 22 مهرماه همزمان با شب 

شهادت حضرت رقیه)س( در دانشگاه الزهرا صورت می پذیرد.« 

عابدینی با اشاره به برگزاری برنامه ضیافت رضوی گفت: »از میان فعالان تشکل های 

دانشجویی، پنج هزار دانشجو را در قالب 10 اردوی 500 نفره به مشهد دعوت و برای 

آنها جلساتی با موضوعات معرفتی تشکیلاتی برگزار کردیم.« 

به گفته مسئول واحد خواهران نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، تمام 

بیانات مقام معظم رهبری و امام خمینی)ره( درباره الگوی زن انقلابی جمع آوری شده 

و به عنوان ماتریسی برای دانشجویان تدوین خواهد شد. 

او در پایان گفت: »نهاد رهبری موظف شده است استادانی را برای آموزش های حین عقد 

که از یک ساعت به 6 ساعت افزایش پیدا کرده شناسایی و به مراکز بهداشت معرفی کند 

که تاکنون 130 استاد در تهران شناسایی و آموزش های لازم به آنها داده شده است.« 

با کاروان عشق

محمدبن بشیر حضرمی

ایامشهادتسالار بهمناسبتگرامیداشتمحرموصفر،

شهیداندراینستونسلسلهمطالبیپیراموناصحابحضرت

سیدالشهدا)ع(منتشرمیشودکهاینشمارهبهمحمدبنبشیر

حضرمیاختصاصدارد.

 کدام باغ چو رخسار تو گلی دارد 

کدام سرو کند با قدت سرافرازی

سعدی

آقای من؛ سلام!

نام برای معارفه است. جهت شناخت؛ ما آدم ها اغلب نامی 

بر کسی می نهیم تا بدان نام او را بشناسیم و از دیگران 

ـــم.  ـــز دهی تمیی

ـــیربن عمرو  ـــم؟ بش ـــه بنام ـــو را چ ـــن ت ـــه م ـــت ک ـــی اس ـــه تفاوت ـــا چ ام

ــان  ــا آنچنـ ــی یـ ــدوث حضرمـ ــیربن عمرو بن احـ ــا بشـ ــی یـ حضرمـ

ــیر  ــت: محمدبن بشـ ــه اسـ ــوف گفتـ ــیدبن طاووس در لهـ ــه سـ کـ

حضرمی؟

من که می دانم تو کیستی! شجاع مردی حضرمی از 

قحطانیه، ناحیه حضرموت. 

هم او که نامش میان مناجات های شب عاشورا و 

رشادت های روز عاشورا چون در گران می درخشد!

آفتاب صبح عاشورا از مشرق دشت کربلا طلوع کرده، پهنه 

آن دشت را گرم و روشن کرده است. هنوز یاران کربلایی 

شیرینی و حلاوت سخنان دیشب امام در کام شان هست 

و البته هنوز صدای چکاچک شمشیرها و نیزه ها سرزمین 

ـــت! ـــرده اس ـــر نک ـــلا را پ کرب

آری؛ صبح عاشوراست که به تو خبری می رسد سخت و 

جانفرسا! خبر آمد خبری در راه است. 

اینکه فرزندت در سرزمینی دیگر، در ملک ری به اسارت 

دشمن درآمده است. 

چه سخت است امتحان و آزمایشی در دل آزمایش دیگر؛ 

ـــد  ـــا دانن ـــل  کج ـــن حائ ـــی چنی ـــوج و گرداب ـــم م ـــک و بی ـــب تاری ش

ــاحل ها. ــبک بالان سـ ــا، سـ ــال مـ حـ

کسی خود بار و بنه سفر بسته، مهیای شهادت باشد، آنگاه 

خبر اسارت فرزندش را بشنود. 

ـــر! و  ـــدی دیگ ـــت در کالب ـــان اوس ـــت. ج ـــه نیس ـــی، غریب ـــد آدم فرزن

ـــی رخ داد.  ـــن اتفاق ـــو را چنی ت

مظلومانه و رضایت مندانه زیباترین سخن را به زبان آوردی: 

»کار خودم و او را به حساب خدا می گذارم هرچند دوست 

ـــم! ـــدم را ببین ـــارت فرزن ـــم و اس ـــده باش ـــتم زن نداش

گمان نمی کردی در آن لحظات سخت، شاید اندکی پیش از 

حمله نخستین، کسی خبر این جریان را برای حسین ببرد؛ 

ـــی  ـــدی، وقت ـــره ش ـــت خی ـــره مولای ـــه چه ـــرت زده ب ـــن حی ـــرای همی ب

ـــتم.  ـــو برداش ـــم را از ت ـــن بیعت ـــد. م ـــت کن ـــو را رحم ـــدا ت ـــت: »خ گف

ـــوش!« ـــدت بک ـــرو و در راه آزادی فرزن ب

آقای من؛ خوب حق مطلب را ادا کردی و پاسخی جانانه به 

حسین فاطمه دادی.

چه فرقی می کند تو را چه بنامم، وقتی با همین یک 

جمله به همه آسمانیان معرفی شدی. 

این سخن از تو برمی آمد و بس: »درندگان بیابان مرا 

زنده زنده بخورند، اگر از تو فاصله بگیرم!«

خدا می داند که این سخن تو با دل و جان حسین چه کرد 

ـــار ارزش آن  ـــزار دین ـــک ه ـــه ی ـــی را –ک ـــرد یمان ـــه بُ ـــج تک ـــه آن پن ک

بود– در اختیار تو نهاد تا با آن پسرت را آزاد کنی. اما تو که 

هوای سفر در سرت بود، مگر فرصت چنین کاری داشتی؟ 

ــن  ــر چنیـ ــت، مگـ ــن اسـ ــاده رفتـ ــا در رکاب آمـ ــه پـ ــی را کـ کسـ

بهانه هایی از سفر بازمی دارد؟

حرفی زدی که نشان از عهد دیرین تو با امام داشت: »بدنم 

خوراک درندگان، اگر ]برای رفتن[ مرکبی بخواهم و تو را 

با یاران اندکت تنها بگذارم و خود آسوده خاطر بازگردم. 

ـــاد!« ـــن مب ـــز چنی هرگ

حسین که عزم جزم تو را بر ماندن دید، گفت: »این لباس 

را به فرزندت محمد بده تا برای آزادی برادرش مصرف کند.«

آقای من؛ می دانی اینها عرصه هایی است که تاریخ 

ـــی  ـــه یاران ـــبت ب ـــا نس ـــولای بی همت ـــای آن م ـــر وف ـــد ب ـــی ده گواه

ــه شهادت! ــا لحظـ ــد تـ ــه بی دریغ ماندنـ کـ

تا وقتی رو به او و خاندان مطهرش کرده، می گوییم: »فعلکم 

الخیر و عادتکم الاحسان« خیرخواهی منش شما و سخاوت و 

ـــانی  ـــه کس ـــد از چ ـــردم بدانن ـــت؛ م ـــوی شماس ـــق و خ ـــش خل بخش

ـــم! ـــخن می گویی ـــی س ـــه خصوصیات ـــا چ ب

دلربایی همه آن نیست که عاشق بکشند  

خواجه آن است که باشد غم خدمتکارش

محمدبن بشیر حضرمی؛ درود خدا بر تو و همرزمانت که 

ـــلام  ـــود! و س ـــم نش ـــوایتان خ ـــت پیش ـــا قام ـــتادید ت ـــرو ایس ـــون س چ

بر تو که در یاری امام خویش لحظه ای درنگ نکردی و 

ـــان  ـــه جان ـــان ب ـــتین ج ـــه نخس ـــورا در حمل ـــح عاش ـــان اول صب هم

تقدیم کردی. 

از این رو نام نامی ات زینت بخش زیارت ناحیه و رجبیه شد. 

ـــت و  ـــم آمیخ ـــه« دره ـــا »ثارالل ـــه ب ـــو ک ـــاک ت ـــون پ ـــو و خ ـــر ت ـــلام ب س

ـــت! ـــده نگهداش ـــن را زن ـــره دی پیک

حسین سروقامت
نویسنده و استاد دانشگاه

hsarvghamat @yahoo.com 
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